
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

от 26 июня 2019 года № 81 

 

 

Об определении уполномоченных органов  

на осуществление мер муниципальной поддержки  

ведения садоводства и огородничества   

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ                    

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района,  

РЕШИЛО: 

 

1. Установить, что администрация Шекснинского муниципального 

района является уполномоченным органом по осуществлению мер 

муниципальной поддержки садоводства и огородничества на территории 

Шекснинского муниципального района, предусмотренных пунктами 1-5     

части 3, частями 4-5 статьями 26 Федерального закона от 29.07.2017 года              

№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» в пределах компетенции определенной 

Федеральными законами и законами Вологодской области. 

2. Администрации Шекснинского муниципального района разработать и 

утвердить Порядок осуществления мер муниципальной поддержки ведения 

садоводства и огородничества на территории Шекснинского муниципального 

района. 

3. Установить, что Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района является, уполномоченным органом по 

безвозмездному приобретению имущества общего пользования, 

расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в 

собственность Шекснинского муниципального района в соответствии с 

пунктом 6 части 1 статьи 26 Федерального закона от 29.07.2017 года № 217-ФЗ 

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 



2 

 

4. Настоящее решение вступает после дня его опубликования в газете 

«Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов 

 

 


